АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	  19  мая  2025 г.
г. Печора, Республика Коми

	                                           №  677

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора»

Руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», в целях усиления заинтересованности специалистов муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального района «Печора», повышения эффективности труда, улучшения качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г.                      № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района «Печора» – руководитель администрации
	О.И. Шутов

Приложение к постановлению
администрации МР «Печора»
[bookmark: _GoBack]от  19  мая 2025 г. № 677

[bookmark: P45]Изменения, вносимые в постановление администрации МР «Печора»                                от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора»

	Внести в постановление администрации МР «Печора» от 29.10.2024 г. № 1665 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:

1) таблицу пункта 5.3. раздела 5. ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РАБОТНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Наименование работ
	Размер надбавок, в процентах к должностному окладу (окладу, ставке заработной платы)

	1.
	Педагогическим работникам за работу в классах, группах, реализующих адаптированные образовательные программы для лиц с ограниченными возможностями здоровья образовательных организаций (за исключением образовательных организаций, реализующих адаптированные образовательные программы для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья)
(надбавка устанавливается пропорционально объему учебной нагрузки)
	до 10

	2.
	Педагогическим работникам, выполняющим функции тьюторов, а также ассистентов (помощников) для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	до 15

	3.
	Надбавки по другим основаниям, устанавливаемые в соответствии с локальным нормативным актом учреждения
	x

».

________________________________________
image1.png